ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT                 Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 9 năm 2019

Về tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị y tế

chuyên dùng đặc thù của

Bệnh viện đa khoa tỉnh

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh

Thực hiện Thông tư số 08/2019/TT-BYT ngày 31/5/2019 của Bộ trưởng

Bộ Y tế hướng dẫn tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên

dùng thuộc lĩnh vực y tế, Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 10/7/2019 của

HĐND tỉnh khóa XII về phân bổ nguồn tiết kiệm thêm 3% số chi thường

xuyên, trên cơ sở đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Công văn số 1800/SYT-

KHTC ngày 15/8/2019 và đề xuất của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số

18/TTr-STC ngày 27/8/2019 về việc đề nghị ban hành tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị y tế chuyên dùng đặc thù đối với Bệnh viện đa khoa

tỉnh, UBND tỉnh thống nhất và đề nghị Thường trực HĐND tỉnh có ý kiến về

tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị y tế chuyên dùng đặc thù đối

với Bệnh viện đa khoa tỉnh là 01 (một) Hệ thống chụp cộng hưởng từ (MRI) ≥

1.5 Tesla.

Kính đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét, thống nhất./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Y tế;

- Ban QLDA các công trình DD và CN tỉnh;

- VPUB: C, PCVP(KT, VX), VX, CBTH;

- Lưu: VT, KT an55.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Phiên

		2019-09-03T08:23:21+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-03T09:48:01+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-03T09:48:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-04T17:06:58+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!